САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  «29» октября 2009 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	17-13

	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета №15-12 26.062009г.

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения городского Совета №15-12 26.06.2009г., руководствуясь ст. 13 и 31  ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 257 от 08.11.2007г.,  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 от 6.10.2003г. ,утвержденным Минтранспортом РФ  Положение о порядке компенсации ущерба, наносимого тяжеловесным автотранспортными средствами при проезде по федеральным автомобильным дорогам №1334 от 20.06.1997г., Уставом муниципального образования «Город Ленск», в целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог, городской Совет

                                       Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение городского Совета № 5-12 26.06.2009г.  «Об утверждении Положения о порядке компенсации ущерба, наносимого при перевозке тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования города Ленска»  следующие изменения и дополнения:

 1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:

 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения»;

 1.2.  преамбулу решения после слов «в соответсвии со 31  ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 257 от 08.11.2007г.»,  дополнить словами «, ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 от 6.10.2003г. , с  Положением о порядке компенсации ущерба, наносимого тяжеловесным автотранспортными средствами при проезде по федеральным автомобильным дорогам №1334,утвержденным Министерством транспорта РФ 20.06.1997г., Уставом муниципального образования «Город Ленск» ;

  1.3. Пункт 1 решения изменить в следующей редакции:

«Утвердить Регламент определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения согласно Приложению.»;

1.4. Изложить название Приложения в следующей редакции:

   «Регламент определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения»

  2.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

	Председатель городского Совета

Глава города
	Девятияров А.И.

                                       Иляхин Л.А.